

HKV-INFO nr. 2



Finansministeriet og KL vil opsige Danmarks Ulykkesforsikring

Hvordan kan man blot et år fra den storm, der nærmest rev Danmark fra hinanden være klar til at fjerne beredskabet fra danskerne?

Det er helt afgørende for dansk beredskab at politikerne griber ind nu. Kommunernes Landsforening spiller hasard med sikkerheden for borgerne, institutioner, virksomheder og øvrige myndigheder med et beredskabsansvar.

Kommunernes Landsforening og Finansministeriet har på en selvstændig dagsorden ført politikerne og Redningsberedskabets Strukturudvalg bag lyset og forsøger reelt at diktere en kommende politisk aftale om redningsberedskabet udenom den politiske proces.

KL aftalen og Vækstpakken reducerer Beredskabsstyrelsen med 125 mio. kr., hvilket reelt lægger det statslige operative beredskab i graven.

Det svarer til at en borger opsiger sin forsikring og siger: "Der sker nok ikke noget".

Dette egoistiske togt efterlader et dansk beredskab, kritisk svækket, hvor bl.a. robustheden til at yde langvarige, landsdækkende og samtidige hændelser, forsvinder. Vi står således tilbage uden et reelt beredskab mod terror, komplekse ulykker, sundhedsfarlige hændelser og ekstreme vejrforhold med storme, nedbør, oversvømmelser og stigende vandstand. Ja spørg i det Nordjyske hvor de stadig arbejder med konsekvenserne af sidste regnskyl. Stort set ALLE klimaekspertes forudser at dette ikke er sidste gang.

Kommunerne skal spare 175 mio. kr., og KL aftalen giver ikke noget svar på hvordan et reduceret kommunalt redningsberedskab uden de rette uddannelser skal kunne påtage sig nye og helt anderledes opgaver fra det statslige overbygningsberedskab og dermed sikre fortsat robusthed for samfundet og kvalitet i opgaveløsningerne.

Disse reduktioner på beredskabet bør revurderes ved finanslovsforhandlingerne.

Det virker som om finansministeriet og KL i fællesskab har taget hinandens hoveder under armen og glemt alt der har skabt usikkerhed for danskerne. Hvis beredskabet reduceres, bliver det ikke muligt at genetablere det uden meget store omkostninger, og kompetencerne bliver svære, hvis ikke umulige, at genoprette.

Og det kan ikke gøres fra dag til dag, når UHELDET ER UDE.